in patriam nostram ! Timeo, ne nobis ille dicat : *Ite, et non nos recipiat in beatitudine sua. Contemnitis illum in mundo : timeo, ne nos contemnat in cælo, secundum quod ipse dixit : Esurivi, et non deditis mihi manducare ; et, quandiu non fecistis uni de minimis istis, nec mihi fecistis ; et quod post sequitur. Fratres, avértat hoc Deus à nobis ; hoc enim póstea addit dicens : Discédite à me, maledicti : ite in ignem ætérnum. Ego in hanc senténtiam néminem júdico : Unusquisque aténdat senténtiam suam ; nec tamen arguo et reprehéndo : quia fortè aliquóties venit per negligéntiam, ut vestiménta, quæ debuérunt accipere pauperes, deforméntur à lineis ; et timeo, ne ipsi pauni ad testimónium proferántur in die júdicii, secúndum quod Jacóbus dicit : Agite nunc divites, plorátis ululantes in miséris, quæ advénient vobis. Divitiæ vestræ putrefactæ sunt. Et ómnia sicut dixit, fratres charíssimi, qui per Apóstolum suum comúniátur Christus, licét non nimium térreant ; non tamen de Dei misericórdia desperándum est. Aut ego, et mei si negligénter, cum Dei adjutório cum póssumus, nos emendáre volumus ; eleémósynas, quas hucusquæ párcius fécimus, largiús erogémus ; et quæ pro peccátis præteritis, cum dolore, et gémitu, et spe repausatiónis Domínica misericórdia docémur. Ergo sicut suprà suggéssimus, fratres charíssimi, jejúnia nostra eleemosynarum pinguedo comméndet. Quia tale est jejúnum sine eleémósyna, qualis sine óleo est lucérna. Nam si lucérna, quæ sine óleo accénditur, fumáre potest, lucére non potest : ita jejúnum sine eleémósyna carnem quidem crúciat ; sed charitas lúmine ánimam non illústrat. Interim vel quod ad præsens ágitur, fratres, sic jejunémus, ut prændia nostra paupéribus erogémus, ut quod prænsári erámus, non in nostris sácculis, sed in viscéribus pauperum reponámus ; quia manus pauperis gazophylácium Christi est : quidquid accipit, ne inter péreat, in Cælo repónit : quia quamvis, quod pauper accipit consumátur ; merces tamen boni óperis in Cælo recónditur. Nam si prændia nostra exquisitis sapóribus, et multiplicatis férculis expéndere studémus ad cœnam : sicut córpori nostro delitiæ non solám non subtrahúntur, sed étiam duplicántur : ac si córpori vestro **137** nihil minúitur ; sic ánimæ nihil augetur. Hoc, fratres, timens magis quàm de vobis áliiquid sinístram credens, admóneo. Scio enim ex vobis plures, Deo propítio, et peregrinos assiduè accipere, et paupéribus fréquentèr dare. Et idè quod súggero, ad hoc proficiat. Qui verò non facit, aut fortè largiús faciébat, tam sanctam sibi, et omnino plácitam operatiónem in consuetudinem trahat. Et licét credam quòd, Deo inspiránte, semper superveniéntibus festivitátibus, casitátem, et charitátem ante plures dies, étiam cum propriis uxóribus custódiat Cháritas vestra ; tamen (licét et supérfluè étiam, quòd vos fácere credo) charitátem contemplatiónis commóneo ; ut per totam Quadragesimam, et usque ad finem Paschæ castitátem, et charitátem, Deo auxiliánte, servétis, ut, in illa sacrosáncta solemnitéte,*